
2023年 5月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

 

ご挨拶 

薫風の候、 

ますます御健勝のこととお慶び 

申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

長い間の新型コロナウイルスに対する 

対応が 季節性インフルエンザ並みの 5類 

となりました。 

 

西尾病院ホームページ上に 【対面面会再開のお知らせ】 

が出ております。 

面会に関しては、西尾病院内でも各病棟により対応が 

異なります。(ホームページ上でもそのように説明が        【ご利用者様と作成した作品です】 

してあります ） 

介護医療院では、先月の【介護医療院便り】でお知らせいたしましたように、 

予約制で対応させて頂いております。 

介護医療院での対面面会の体制に変更がある場合は 必ず【介護医療院便り】で 

お知らせいたしますのでご了承をお願い致します。 

 

現時点では先月と同じく、予約を取っていただいた方へ 面会の対応を致します。 

 

予約は 火曜日・木曜日 １４：００ 14:15 １４：３０ の枠でお願いしております。 

新たに予約をご希望の方は お電話での予約を受け付けます。 

 

マスクの着用も 個人の判断に委ねることとなりました。しかし、厚生労働省は、高齢者施設等ではマスクの着用を推奨し

ております。介護医療院といたしましては、引き続きマスク(不織布)使用の ご協力をお願いしております 。 

 

お願い   

※先月の新聞でもお知らせいたしましたが、冬に使用していた ハーフケットから、大判バスタオルへの

衣替えをお願いいたします。厚手のシャツや靴下も 季節にあった物への 衣替えをお願いします。 

収納スペースが限られています。ご配慮 お願いいたします。  

※今月は サム企画(売店) の請求書をお出ししています。 （毎月、１月・５月・９月） 

サム企画お支払いは 南館受付にて 現金にてお願いしています。日曜・祭日はお支払い出来ません。 

振込ご希望の方は施設ケアマネにお問い合わせください。 

※新たなワクチン接種券が送られてきたご利用者様で 接種を希望される方は ご持参をお願い致します。

(西尾病院といたしましては、接種を推進しております) 

  

介 護 医 療 院 便 り 
 


